
Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere   Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2       Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gelinda Trotta    Tel. 089-962519 - http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 

 
 
 
 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, 

Carriere/CdS/Diciv Distretto 2 

 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. n. 1396 del 12.06.2012, 
modificato con D.R. Rep. n. 5902 del 04.09.2017; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” 
e in particolare, l’articolo 1, comma 1, lett. a) e l’articolo 4; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, contenente "Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l'autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509"; 

VISTO il D.M. 7 gennaio 2019, prot. n. 6 recante «Decreto autovalutazione, accreditamento iniziale 
e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica»; 

VISTO il d.lgs 25 luglio 1998, n. 286 recante “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina 
dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”, e in particolare l’art. 39, comma 
5; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 
e i diritti delle persone handicappate" e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, 
l'articolo 16, comma 5; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n.170, "Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 
ambito scolastico" e, in particolare l'articolo 5, comma 4; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”; 
VISTI il D.M. 24 aprile 2024 n. 627, e relativo allegato A, determinativo del numero dei posti assegnati 

alle immatricolazioni per i corsi di laurea Magistrale a Ciclo Unico in Architettura Classe LM-4 
per i candidati dei paesi UE e non UE residenti in Italia e per i candidati dei paesi non UE 
residenti all’estero;  

VISTO il D.R. rep. 1689 del 03/07/2024, con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2024/2025, 

il concorso per l’ammissione al Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-

http://www.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere   Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2       Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gelinda Trotta    Tel. 089-962519 - http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 

Architettura, classe LM 4 a c.u., di n. 75 posti disponibili per cittadini comunitari e non 

comunitari legalmente soggiornanti in Italia di cui alla legge 30 luglio 2002, n.189, art. 26 e n. 5 

posti disponibili per i cittadini non comunitari non ricompresi nella legge 30 luglio 2002, n.189, 

art. 26 al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura afferente alla 

classe LM-4 c.u, con ricorso al sistema TEST-ARCHED, erogato nella modalità TEST 

ALL’UNIVERSITÁ, elaborato e gestito dal Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per 

l’Accesso – CISIA;  

VISTO il D.R. rep. 2469 del 30/09/2024, con il quale, considerata l’assenza alla prova selettiva di 

cittadini extracomunitari, e quindi la vacanza di ulteriori n. 5 posti, è stato emanato un secondo 

bando per l’accesso al Corso di laurea in Ingegneria Edile Architettura con scadenza fissata al 7 

ottobre 2024; 

CONSIDERATO che al suddetto bando hanno partecipato solo n. 2 candidati e che, quindi, alla data del 15 

ottobre 2024 risultano vacanti ulteriori n. 3 posti; 

  

DECRETA 
L’ammissione al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura per ulteriori n. 3 

posti che si sono resi disponibili. 

 

Possono partecipare coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti: 

• aver conseguito un diploma di scuola secondaria superiore o altro titolo di studio conseguito 

all’estero riconosciuto idoneo; 

• aver superato il TEST-ARCHED in una qualsiasi delle sedi italiane. 

 
1. Iscrizione alla selezione 

I candidati interessati devono far pervenire, a partire dal 16 ottobre ed entro il termine del 24 ottobre 2024, 

all’Ufficio Carriere Studenti del DICIV (via email, carrierestudenti.diciv@unisa.it) apposita domanda di 

partecipazione, corredata del documento di identità e del certificato del risultato conseguito al TEST-

ARCHED. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute con qualunque mezzo in data successiva a quella 

di scadenza.  

2. Formazione della graduatoria  

Nell’eventualità̀ in cui per i posti di cui al presente bando vi fossero più candidati dei 3 disponibili, si 

procederà alla selezione tenendo conto del punteggio conseguito al TEST. 

http://www.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:carrierestudenti.diciv@unisa.it


Il Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 
Unità Organizzativa: Didattica, Organi Collegiali, Alta formazione, Carriere   Università degli Studi di Salerno 
(D2) /Cds/Diciv Distretto 2       Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Gelinda Trotta    Tel. 089-962519 - http://www.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Carla Sodano     Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 
 

In caso di parità di punteggio si applicano i seguenti criteri: 

• prevale in ordine decrescente il punteggio ottenuto dal candidato nella soluzione, rispettivamente, 

dei quesiti relativi agli argomenti di ragionamento logico, comprensione del testo, disegno e 

rappresentazione, fisica e matematica, conoscenze acquisite negli studi, storia e cultura generale; 

• in caso di ulteriore parità, prevale il candidato che sia anagraficamente più giovane. 

3. Iscrizione degli studenti utilmente collocati in graduatoria  

A partire dalla pubblicazione della graduatoria e comunque entro il termine del 31 ottobre 2024, gli studenti 

utilmente collocati in graduatoria, dovranno regolarizzare la loro posizione amministrativa secondo le 

indicazioni che saranno rese disponibili sul sito Web d’Ateneo. Coloro che non presenteranno la domanda 

di iscrizione entro il termine suddetto saranno considerati rinunciatari. 

4. Pubblicità 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Salerno, disponibile sul sito 

di Ateneo all’indirizzo www.unisa.it. 

La predetta pubblicazione ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti e conseguenze di Legge. 

 
Fisciano, 16/10/2024 

 
IL RETTORE 

Vincenzo LOIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2024-10-16T16:07:16+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-10-18T10:06:54+0200
	IT
	Paola Fasulo




